年 12 エムシーパートナーズ神奈川オフィス　衛生委員会議事録

議⾧ 鈴木　俊彦 従業員代表委員 ⾧谷川　久美子

産業医 平良　素生（欠席） 従業員代表推薦委員 出口　玲子

衛生管理者 藤田　恵子 平柳　智子

神田　由美

１．労働災害・時間外労働・休暇取得状況報告（２０２３年１１月度）

（１）労働災害・交通災害状況 （２）年次有給休暇取得と法定外労働時間（8時間／日、45時間／月）

休業 不休業 加害 自損 被害
4月 0 0 0 0 0 4月
5月 0 0 0 0 0 5月 0 0
6月 0 0 0 0 0 6月 0 0
7月 0 0 0 0 0 7月 0 0
8月 0 0 0 0 0 8月 0 0
9月 0 0 0 0 0 9月 0 0
10月 0 0 0 0 0 10月 0 0
11月 0 0 0 0 0 11月 0 0
計 0 0 0 0 0 平均

・実施期間: 2023年12月1日～2024年1月15日

・標語:「健康と安全で　幸せつなぐ年末年始」

2023 月度

日時＜場所＞ ２０２３年１２月１９日（火）１６:００~１６:４０　 ＜リモート開催（Teams）＞
出席者

（計６名）

従業員代表推薦委員

労働災害（名) 交通災害（名） 対象人数 有給休暇取得 法定外労働 8時間超 45時間超
（名） 平均日数(日) 平均時間(H) 人数（名） 人数（名）

61 0.8 9.9 0 0
62 1.8 12.2
62 0.9 9.4
60 0.5 9.9
60 3.0 3.3
60 1.3 10.8
60 1.0 13.0
61 1.4 12.8
61 1.3 10.2 0 0

２．令和5年度 年末年始無災害運動

出展資料:一般財団法人 京浜保健衛生協会

４．他場所事故・災害情報について（三菱ケミカル社） ２件紹介

【発生件数（2023年11月）】
　　労災７件　 ※うち１件（足首骨折）事例紹介

５．来月度開催予定日時　:　2024年1月１6日（火）16時～17時　リモート開催（Teams）

・のどの渇きを感じる前にこまめに水を飲む習慣をつけ、健康に冬を乗り切りましょう!

３．“冬も水分摂取を”